

## اخبار



## ۱۰۰ درصد برداشت حوزه شالی مکانیزه است

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی گفت: با ورود تکنولوژی، ۱۰۰ درصد برداشت حوزه شالی مکانیزه است. کریم ذوالفقاری با بیان اینکه در حوزه شالی و مزارع برنج اتفاقات خوبی رخ داده است، گفت: در ۳ عملیات کاشت، داشت و برداشت شالی اتفاقات خوبی رقم خورده است که قابل مقایسه با سنوات گذشته نیست.

او با بیان اینکه بالای ۹۰ درصد اراضی مکانیزه کشت می‌شود، افزود: کاشت دستی برنج به‌ندرت مشاهده می‌شود، در حالی که سال‌های قبل شالیکاران انواع بیماری‌های رماتیسمی را تجربه می‌کردند. ذوالفقاری با بیان اینکه تکنولوژی نشاکاری به روش‌های مختلف وارد شده است، گفت: بیش از ۸۷ درصد کشت در حوزه داشت، بیش از ۹۷ درصد اراضی در حوزه مبارزه با آفات و ۱۰۰ درصد حوزه شالی در برداشت مکانیزه است.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی با بیان اینکه در سال ۹۰ کمتر از ۲۰ درصد اراضی شالی ما با کمباین برداشت می‌شد، گفت: اکنون ۱۰۰ درصد مزارع با کمباین برداشت می‌شود که براین اساس در حوزه مکانیزاسیون برنج اتفاقات خوبی رخ داده که امیدواریم با تکنولوژی جدید، عملکردها را افزایش دهیم.



## توزیع روزانه مرغ گرم در تهران به ۱۲۰۰ تن رسید

رئیس اتحادیه پرنده و ماهی از توزیع روزانه ۱۲۰۰ تن مرغ گرم در تهران خبر داد و گفت: هم‌اکنون میزان عرضه با تقاضا برابر است. مهدی یوسف‌خانی با بیان اینکه مرغ گم‌اکان با نرخ مصوب در حال عرضه است، گفت: نرخ کنونی هر کیلو مرغ زنده ۵۲ هزار تومان و مرغ گرم ۷۳ هزار تومان است.

به گفته او، با توجه به فراوانی عرضه ناشی از ازدیاد جوجه‌ریزی، پیش‌بینی می‌شود که قیمت مرغ طی ماه‌های آتی تغییری نداشته باشد. یوسف‌خانی نرخ هر کیلو ران مرغ را ۷۳ هزار تومان، سینه مرغ ۱۶۰ هزار تومان و فیله مرغ را ۱۹۰ هزار تومان اعلام کرد. رئیس اتحادیه پرنده و ماهی با بیان اینکه وضعیت تولید مرغ مطلوب است، گفت: با توجه به افزایش جوجه‌ریزی طی ماه‌های اخیر، مازاد بر نیاز کشور، کمبودی در عرضه نداریم.

او از توزیع روزانه ۱۲۰۰ تن مرغ در تهران خبر داد و گفت: با توجه به نیاز استان تهران، میزان عرضه و تقاضا برابر است.



## رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» خبر داد

# توزیع گوشت قرمز با قیمت ۲۸۰ تا ۳۹۰ هزار تومان

### گزارش

امین محمودی

روزنامه نگار

سازمان نشان می‌دهد میزان تولید گوشت قرمز در سراسر کشور ۹۰۰ هزار تن، میزان واردات ۴۷ هزار تن، میزان صادرات یک‌هزار تن، میزان عرضه گوشت قرمز ۹۴۶ هزار تن، میزان تولید سرانه هر ایرانی ۱۰ کیلو و ۴۷۰ گرم و میزان عرضه سرانه هر ایرانی ۱۱ کیلو و ۱۳۰ گرم بوده است. یکی از اصلی‌ترین سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی برای کاهش قیمت بازار، روی آوردن به واردات گسترده گوشت قرمز بود؛ به طوری که در اواخر سال سیدمحمد آقامیری، سرپرست سابق وزارت جهاد کشاورزی از صدور مجوز برای واردات ۲۵۰ هزار تن گوشت قرمز خبر داد و گفت: این میزان واردات می‌تواند سهم زیادی در کنترل قیمت گوشت قرمز و

تنظیم بازار داشته باشد. از این رو وزارت جهاد کشاورزی در وضعیت فعلی نیز برای تنظیم بازار گوشت قرمز، واردات روزانه ۲۵۰ تن گوشت قرمز و توزیع در شبکه‌های رسمی از جمله میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران و فروشگاه‌های زنجیره‌ای را در دستور کار خود قرار داده است.

### روزانه ۲۵۰ تن گوشت قرمز تا ۵ ماه آینده وارد کشور می‌شود

علیرضا پیمان‌پاک گفت: واردات روزانه گوشت گرم به ۲۵۰ تن رسیده که ۷۰ درصد آن مربوط به گوشت گوسفندی و ۳۰ درصد گوشت گوساله است. به گفته وی، با افزایش واردات گوشت پیش‌بینی می‌شود که بازار طی یک تا ۲ ماه آینده

به ثبات برسد. پیمان‌پاک با بیان اینکه واردات گوشت قرمز تا رسیدن بازار به تعادل ادامه دارد، افزود: طی ماه‌های اخیر روزانه ۱۸۰ تا ۲۱۰ تن گوشت گرم وارد شد که طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته میزان واردات افزایش یافته است. قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: ظرفیت واردات گوشت گوساله طی یک تا ۲ هفته آینده افزایش می‌یابد.

همچنین در نظر داریم میزان واردات را تا رسیدن قیمت گوشت به نرخ سال گذشته ادامه دهیم. وی با بیان اینکه سالانه ۱۰۰ هزار تن گوشت منجمد توسط بخش خصوصی وارد می‌شود، افزود: واردات گوشت منجمد برای مصارف صنف و صنعت است و هیچ ارتباطی به تنظیم بازار ندارد. پیمان‌پاک گفت: با

افزایش عرضه گوشت در بازار قیمت لاشه گوشت گوسفندی به ۳۱۰ تا ۳۶۰ هزار تومان کاهش می‌یابد؛ البته این کاهش قیمت به حدی خواهد بود که تولید همچنان برای تولیدکننده اقتصادی باشد و واردات نباید آسیبی به تولید برزند.

### آغاز روند نزولی قیمت گوشت در بازار با استمرار واردات

«علی‌اصغرملکی»، رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی نیز در خصوص قیمت دام زنده و گوشت قرمز در بازار، اظهار داشت: در حال حاضر گوشت گوسفندی مورد نیاز کشور از محل تولید داخل و واردات در حال تأمین است، اما آنچه مهم است تقاضا برای فصل سرما

افزایش می‌یابد که به طور حتم نیازمند افزایش حجم واردات خواهیم شد. وی اضافه کرد: اکنون قیمت هر کیلوگرم دام زنده گوسفندی بره درجه یک بین ۱۸۰ تا ۲۰۰ هزار تومان است؛ بنابراین هر کیلوگرم لاشه بدون دنبه در بازار بین ۴۶۰ تا ۴۸۰ هزار تومان به فروش برسد. رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی اظهار داشت: دام زنده گوسفندی ماده و میش و بز نیز قیمتی بین ۱۶۰ تا ۱۸۰ هزار تومان دارد که لاشه آن باید با قیمت ۴۲۰ تا ۴۳۰ هزار تومان به فروش برسد، اما متأسفانه به دلیل عدم شناخت شهروندان از نوع دام‌های کشتاری گاهی در برخی فروشگاه‌ها با قیمت‌های لاشه درجه یک به فروش می‌رسد که این امر اجحاف به مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان است زیرا دام با قیمت پایین‌تر از تولیدکننده خریداری شده، اما لاشه با نرخ گوشت درجه یک به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد.

### تعادل در بازار گوشت با واردات

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی اقدام دولت برای تأمین و واردات گوشت قرمز را یکی از راهکارها و سیاست‌گذاری‌های مهم دانست و گفت: اکنون دولت با تمام قدرت در حال تأمین و واردات گوشت قرمز گرم و منجمد است که همین امر باعث شده تا حدودی بازار گوشت گوسفندی به تعادل برسد و روند کاهشی به خود بگیرد.

ملکی اضافه کرد: اکنون گوشت دولتی وارداتی گرم و منجمد در میدان بهمن، میادین میوه و تره‌بار و فروشگاه‌های زنجیره‌ای با قیمت‌های مناسب بین ۲۸۰ تا ۳۹۰ هزار تومان موجود است. به طور مثال اکنون در میدان بهمن شقه گوسفندی با قیمت کیلویی ۲۸۰ هزار تومان در حال عرضه است که به طور حتم در بازار این محصول تأثیرگذار است. وی افزود: اما برای ثبات در بازار گوشت قرمز لازم است دولت علاوه بر استمرار و افزایش حجم واردات، نظارت‌ها در بازار داخلی را افزایش دهد تا برخی سودجو موجب به‌هم‌ریختگی بازار نشوند. رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی تداوم واردات را دوره تنفسی برای دامداران کشور و تمرکز روی تولید داخل عنوان کرد و اظهار داشت: دام سبک کشور به صورت سنتی و به طور عمده در غرب کشور یعنی استان کردستان تولید می‌شود؛ بنابراین تولیدکنندگان استان‌های تولیدکننده نیازمند حمایت‌هایی از سوی دولت هستند تا دام قبل از زایش روانه کشتارگاه‌ها نشود.

## تخصیص ۷ هزار میلیارد تومان

## برای شبکه‌های آبیاری غرب و شمال غرب کشور



افزایش درآمد کشاورزان، جلوگیری از مهاجرت کشاورزان به شهرها و ارتقای معیشت کشاورزان و افزایش ۴ تا ۵ برابری عملکرد تولید و افزایش اشتغالزایی را برشمرد. وی گفت: با اجرای این طرح آبرسانی عملکرد تولید استان اردبیل یک میلیون تن افزایش می‌یابد. فاتحی تصریح کرد: مشکل اصلی در اجرای طرح شبکه‌های فرعی آبیاری و زهکشی کشاورزی این است که وزارت جهاد کشاورزی به تعهدات خود زودتر از وزارت نیرو عمل کرده که این امر باعث تخصیص نیافتن آب به شبکه‌های فرعی شده است. وی افزود: اگر آب در شبکه‌های اصلی و فرعی نباشد، امکانات و تأسیسات مستهلک می‌شود.

قائم‌مقام مجری طرح شبکه‌های فرعی آبیاری و زهکشی غرب و شمال غرب کشور گفت: ۷ هزار میلیارد تومان اعتبار از محل صندوق توسعه ملی برای مدیریت شبکه‌های فرعی غرب و شمال غرب کشور اختصاص یافته است.

به گزارش خبرنگار اعزامی «ایران اقتصادی»، عبدالله فاتحی در نشست خبری در حاشیه بازدید رسانه‌های ملی از پروژه شبکه فرعی آبیاری زهکشی غرب و شمال غرب کشور در دشت مغان (از توابع استان اردبیل) افزود: برای رفع نواقص و تکمیل و بهره‌برداری از پروژه‌های مذکور ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است که البته مشکلی در این زمینه نداریم. قائم‌مقام مجری طرح شبکه‌های فرعی آبیاری و زهکشی غرب و شمال غرب کشور اظهار داشت: مجموع طرح در سطح ۲۲۷ هزار هکتار در ۶ استان اردبیل، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه و ایلام در دست اجراست که تاکنون ۱۲۷ هزارهکتار از آن به بهره‌برداری رسیده است. وی اضافه کرد: از این میزان ۴۲ هزار هکتار مربوط به استان اردبیل است.

فاتحی از اهداف اجرای این طرح، مدیریت و کنترل آب‌های سطحی، افزایش تولید، افزایش بهره‌وری محصولات زراعی و باغی،

## ۱۱۲ هزار میلیارد تومان

## از مطالبات گندمکاران پرداخت شد



معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه تاکنون یک‌هزار و ۱۲۰ هزار میلیارد ریال مطالبات گندمکاران پرداخت شده، گفت: با تأمین منابع مورد نیاز مطالبات آنان تا پایان مهرماه به صورت کامل پرداخت می‌شود.

به گزارش تسنیم، داوود منظور در جلسه شورای توسعه و برنامه‌ریزی گلستان اظهار داشت: تاکنون هزار و ۱۲۰ هزار میلیارد ریال برای تسویه مطالبات گندمکاران پرداخت شد و دولت مشکلی برای تأمین و پرداخت بقیه‌طلب آنان ندارد که با تأمین منابع مورد نیاز مطالبات آنان تا پایان مهرماه به طور کامل و قطعی تسویه می‌شود.

وی اظهار کرد: می‌توانستیم گندم خارجی را با قیمت کمتر وارد کنیم اما با هدف ترغیب کشاورزان و تشویق به کشت این محصول، قیمت خرید تضمینی را بیشتر کردیم و امید است نتیجه این حمایت‌ها در درازمدت علاوه بر رضایت بهره‌برداران، تأمین کامل نیاز داخل باشد.

منظور افزود: وظیفه داریم همه توان و امکانات خود را برای خدمت به‌کار بگیریم و بپذیریم که امکانات فعلی در حد نیازهای رو به افزایش کشور نیست. وی بیان کرد: یکی از کمبودهای مهم گلستان، کم‌آبی به‌خصوص در بخش خانگی و آشامیدنی است که تأمین منابع آبی پایدار

این استان در صدر توجهات دولت قرار دارد. بهره‌برداری از سد نرمام و اجرای طرح‌های آب‌شیرین‌کن از جمله تدابیر دولت برای حل این مشکل است. معاون رئیس جمهور افزود: علاوه بر همه این تلاش‌ها، صرفه‌جویی و بهره‌برداری بهینه از منابع موجود هم باید مورد توجه ساکنان گلستان قرار بگیرد.

وی تأکید کرد: در این راستا باید روش‌های آبیاری قطره‌ای و مشابه کنار برود و با توجه به محدودیت آب به سراغ طرح‌های آبیاری سازگار با شرایط منطقه رفت. رئیس سازمان برنامه و بودجه اظهار کرد: عقب‌ماندگی گلستان در همه بخش‌ها از جمله آب و فاضلاب باید جبران شود و طرح‌های نیمه‌تمامی مانند تصفیه خانه فاضلاب شهری هر چه سریع‌تر تکمیل شود.